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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,184,992,528

37,513,450
9,838,238
6,632,893

0

0

24,959,235
3,916,916

0
1,147,479,078
0

2,190,327
1,141,713,204
745,869,433
358,163
-741,518,405
1,064,087
-2,197,731

0

249,649,930

110,039,815
65,299,704
12,005,911

2,097,862

0
30,039,005
-166,101
763,434
139,610,115
0

129,483
188,878,153
1,956,786
468,033
-53,062,718
1,342,805
-102,427

0

161,659,524

88,690,311
47,832,392
9,635,005
2,097,862
0
28,305,671
55,947
763,434
72,969,213
0

7,800
47,802,204
495,355

0
24,663,854
0

0

0

1,272,982,934

58,862,954
27,305,550
9,003,799

0

0

26,692,569
-4,138,964

0
1,214,119,980
0

2,312,010
1,282,789,153
747,330,864
826,196
-819,244,977
2,406,892
2,300,158

0

87,990,406

21,349,504

17,467,312
2,370,906

1,733,334
-222,048

66,640,902

121,683
141,075,949
1,461,431
468,033
-77,726,572
1,342,805
-102,427

0
0

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. MIGUEL ANGEL CELIS LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: MTRO. LUIS GERARDO ARREDONDO GASAMANS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ
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